
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 103 del 28-12-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
2022/2024 – NOTA DI AGGIORNAMENTO.

 

In prosecuzione di seduta.

Punto 9 all’ordine del giorno

Il Presidente, ricordato l’oggetto della proposta di deliberazione sì come depositata che si
allega al presente verbale sì da farne parte integrante e sostanziale, invita il relatore, il
Sindaco ad illustrarne il contenuto.

TERMINATA la relazione il Presidente apre la discussione.

INTERVENGONO i consiglieri Melani, Michelozzi, Nigi, Sindaco.

Replica il relatore

TERMINATA la discussione il Presidente richiede l'espressione delle dichiarazioni di voto che
si registrano come segue

 

DICHIARAZIONE DI VOTO

GRUPPO ESITO

H109 Contrario

LEGA SALVINI PREMIER Contrario

NOI PER QUARRATA Favorevole

Nessun chiedendo di intervenire anche a titolo di dichiarazione di voto, il Presidente, dichiara
chiusa la fase dibattimentale ed invita i consiglieri ad esprimere il proprio voto.

Il Presidente pone pertanto in votazione il punto all’ordine del giorno.

VISTO l’esito della votazione tenutasi nei modi e forme di legge e regolamento, che ha dato
le seguenti risultanze:

Voti favorevoli 10: (Mazzanti, Giacomelli, Guetta, Malentacchi, Gori Maura, Marini, Scarnato,
Michelozzi, Belluomini, Baroncelli).

1/5



Voti non favorevoli 4 (Melani, Nigi, Noci, Nocera)

Voti di astensione 0

Si registra l’assenza di Gori Fiorello,

PRESO ATTO quindi dell’esito della votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D.Lgs. 267/2000 (Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

RICHIAMATO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili;

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati che si inseriscono nella presente
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne
parte integrante e sostanziale,

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente
deliberato, ivi compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti
per relationem citati;

DI APPROVARE la proposta di deliberazione di cui alla premessa che si allega al presente
verbale per farne parte integrante;

DI DICHIARARE, con separata, conforme votazione, resa nelle forme di legge, l’immediata
eseguibilità per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000
(Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) richiamandosi la motivazione di cui
alla proposta stessa.

 

Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi),
avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L.
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di
pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.
24.1.1971, n. 1199.
 

Il Presidente del Consiglio Comunale
GABRIELE GIACOMELLI

Il Segretario Comunale
GUERRERA LUIGI

2/5



L’ASSESSORE MEARELLI

RICHIAMATI:

l’art. 151 comma 1 del D.Lgs. n° 267/200 in base al quale gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione; a tal fine presentanoil Documento
unico di programmazione per il triennio successivo entro il 31 luglio di ogni anno e
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un
orizzonte temporale almeno triennale;

l‘art. 170 comma 1 del medesimo D.Lgs. n° 267/2000 ed il punto 8 del principio della
programmazione - allegato 4/1 al D.Lgs. n° 118/2011 - ai sensi dei quali la Giunta
presenta al Consiglio comunale il Documento Unico di Programmazione (DUP) entro il
31 luglio di ciascun anno;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 30/07/2021 di approvazione
dello schema di DUP 2022/2024, redatto sulla base degli elementi allora disponibili,
successivamente approvato dal Consiglio comunale con Deliberazione n. 76 del 30/09/2021;
 

VISTI gli l'artt. 8 e 9 del vigente regolamento di contabilità;

 

CONSIDERATO che:

le linee programmatiche di mandato sono state approvate con deliberazione C.C. n. 57
del 31.8.2017;

lo schema definitivo di DUP 2022/2024 è statoapprovato con deliberazione G.C. n. 160
del 06/12/2021;

il bilancio di previsione 2022/2024 è stato elaborato ed è stato approvato in schema con
deliberazione G.C. n. 161 del 06/12/2021;

ONSIDERATO che il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza
dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di
programmazione;

DATO ATTO che il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione
Operativa (SeO): la prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione;

VERIFICATA la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n°
267/2000, all’approvazione dello schema definitivo del Documento Unico di Programmazione
per gli esercizi 2022/2024, che tiene conto dei nuovi indirizzi strategici/operativi e delle
risorse inserite nel bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO pertanto lo schema definitivo del Documento Unico di Programmazione 2022/2024
allegato, predisposto dal Servizio Programmazione e controllo e dal Servizio Finanziario sulla
base delle informazioni e dati forniti dai vari servizi comunali, in relazione alle linee
programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti
dall’Amministrazione Comunale;

 

CONSIDERATO che lo schema del DUP 2022/2024 definitivo è stato predisposto secondo i
principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;

3/5



 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 57421 del 10/12/2021 è stato dato avviso ai capigruppo
del deposito dello schema definitivo del DUP approvato con la citata deliberazione G.C. n. 160
del 6/12/2021 e che non sono stati presentati al documento emendamenti, secondo quanto
previsto dall'art. 8 comma 11 del vigente regolamento di contabilità;

 

DATO ATTO che spetta al Consiglio comunale la definitiva approvazione del documento
strategico in oggetto;

 

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che lo schema definitivo di DUP 2022/2024 è stato trasmesso all’Organo di
Revisione per l’espressione del parere di attendibilità e congruità, anche in correlazione al
nuovo schema di bilancio e che detto parere è stato rilasciato ed acquisito al prot. n. 57398
del 10/12/2021 (All.B);

PROPONE

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2022/2024, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale (All. A), approvato in schema dalla Giunta Comunale con atto n. 161 del
6/12/2021, predisposto dal Servizio Programmazione e controllo e dal Servizio
Finanziario sulla base delle informazioni e dati forniti dai vari servizi comunali, in
relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori forniti
dall’Amministrazione Comunale;

1.

Di dare atto che:2.

- il predetto documento si configura come Documento Unico di Programmazione
2022/2024 definitivo;

- l’Organo di Revisione ha rilasciato il prescritto parere di attendibilità e congruità anche
in correlazione al nuovo schema di bilancio (prot. n. 57398 del 10/12/2021) (All. B);

PROPONE

Al fine di dar corso con immediatezza all’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024,
in considerazione dell’imminente inizio della gestione relativa all’esercizio 2022, di dichiarare
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.

 

 

4/5



 

 

5/5














